

MUNICIPIO DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 16/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 8 / 2023 Licitação: 5/2023- PR							
	1	9404	ACHOCOLATO 370G (COM ACTIGEM E MINERAIS E VITAMINAS)	LAT	2.000,000	10,3800	20.760,00
	2	36	ACUCAR CRISTAL	KG	2.800,000	5,5500	15.540,00
	3	3947	ALHO NOBRE	KG	47,000	25,9000	1.217,30
	4	3686	AMIDO DE MILHO/PACOTE DE 500 G	PCT	250,000	7,9800	1.995,00
	5	3607	ARROZ AMARELO	KG	3.000,000	5,5700	16.710,00
	6	3936	ARROZ BRANCO	KG	600,000	5,9700	3.582,00
	7	4337	AVEIA EM FLOCOS FINO - PACOTE (500GR)	PCT	100,000	15,5500	1.555,00
	8	6697	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 500 GRAMAS	PCT	50,000	15,5500	777,50
	9	6698	BANANA BRANCA - Grupo II, Tipo Especial. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	4.000,000	6,9800	27.920,00
	10	3308	BATATA INGLESA PACOTE 1 KG	KG	2.950,000	4,4900	13.245,50
	11	9411	BEBIDA DE FRUTAS 0% LACTOSE - 800GR	UN	200,000	9,9900	1.998,00
	12	5849	BEBIDA LACTEA SABOR CÔCO (900ML)	UN	2.000,000	5,8600	11.720,00
	13	5850	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO (900ML)	UN	5.000,000	5,8600	29.300,00
	14	2020	BETERRABA	KG	499,000	5,9600	2.974,04
	15	8472	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - AMENDOIN (PACOTE 200GR)	PCT	150,000	8,9900	1.348,50
	16	8473	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - CÔCO (PACOTE 200GR)	PCT	150,000	8,9900	1.348,50
	17	8474	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - POLVILHO (PACOTE 200GR)	PCT	150,000	8,9900	1.348,50
	18	5852	BISCOITO SEM LACTOSE CHOCOLATE (PACOTE 360GR)	PCT	200,000	12,8800	2.576,00
	19	5854	BISCOITO SEM LACTOSE CREAM CRAKER (PACOTE 360GR)	PCT	200,000	12,8800	2.576,00
	20	5855	BISCOITO SEM LACTOSE MAIZENA (PACOTE 360GR)	PCT	150,000	12,8800	1.932,00
	21	5853	BISCOITO SEM LACTOSE MARIA (PACOTE 360GR)	PCT	150,000	12,8800	1.932,00
	22	9405	BOLACHA DE LEITE DOCE 360G	PCT	2.500,000	7,9600	19.900,00
	23	9406	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER 360G	PCT	1.000,000	7,9600	7.960,00
	24	3285	CAFÉ EM PÓ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS : DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE ODOR E SABOR BOM AO PALADAR. 100% PURO SEM ADIÇÃO DE QUALQUER OUTRO PRODUTO. DEVE CONTER NO RÓTULO DO ALIMENTO SUAS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, EMBALAGEM : PACOTE ALUMINIZADA ALMOFADA RESISTENTE, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGEM DE 500G. DATA FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS, DATA VALIDADE: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	700,000	19,9700	13.979,00
	25	5856	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS SEM NERVOS	KG	500,000	34,9000	17.450,00
	26	3612	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	KG	2.500,000	34,9000	87.250,00
	27	3954	CEBOLA DE CABEÇA	KG	800,000	7,9800	6.384,00
	28	149	CENOURA	KG	800,000	6,9800	5.584,00
	29	3163	CHUCHU	KG	800,000	5,9800	4.784,00
	30	3286	COLORAU PACOTE C/ 500 GRAMAS	UND	250,000	9,5600	2.390,00
	31	4549	COXA E SOBRE COXA CONGELADA	KG	4.000,000	9,9900	39.960,00
	32	8480	EXTRATO DE TOMATE 840G	UN	700,000	12,8900	9.023,00

MUNICIPIO DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 16/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		8 / 2023		Licitação: 5/2023- PR			
	33	1182	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.290,000	7,9800	10.294,20
	34	45	FARINHA DE MILHO	KG	600,000	6,4600	3.876,00
	35	3961	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KG	3.000,000	5,9900	17.970,00
	36	5857	FEIJAO ANÃO PRETO	KG	1.000,000	9,9900	9.990,00
	37	6703	FERMENTO BIOLOGICO PACOTE 10 GRAMAS	PCT	90,000	2,6900	242,10
	38	3962	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 250 GR	PCT	400,000	11,8800	4.752,00
	39	9407	GELATINA 20GR	CX	2.000,000	1,7700	3.540,00
	40	3617	LARANJA PERA	KG	4.000,000	4,4900	17.960,00
	41	5664	LEITE APTAMIL 1 - 400GR	LAT	60,000	64,9000	3.894,00
	42	5665	LEITE APTAMIL 2 - 400GR	LAT	60,000	64,9000	3.894,00
	43	5666	LEITE APTAMIL 3 - 400GR	LAT	60,000	64,9000	3.894,00
	44	5662	LEITE APTAMIL AR - 400GR	LAT	50,000	64,9000	3.245,00
	45	5663	LEITE APTAMIL HA - 400GR	LAT	50,000	64,9000	3.245,00
	46	4547	LEITE DE SOJA	LIT	300,000	9,9900	2.997,00
	47	3618	LEITE INTEGRAL - LONGA VIDA	LIT	19.100,000	6,4800	123.768,00
	48	3691	LEITE TIPO C	LIT	2.800,000	4,4900	12.572,00
	49	5858	LEITE ZERO LACTOSE UHT	LIT	600,000	9,9600	5.976,00
	50	3692	MAÇA FUJI	KG	3.000,000	14,9800	44.940,00
	51	3693	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE	KG	750,000	9,9800	7.485,00
	52	4303	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO	KG	650,000	9,9800	6.487,00
	53	8475	MACARRÃO DE ARROZ	KG	40,000	13,9900	559,60
	54	5859	MAMÃO FORMOSA	KG	800,000	14,8800	11.904,00
	55	3293	MARGARINA SEM SAL EXTRA CREMOSA (POTE 500GR)	POT	1.200,000	12,9900	15.588,00
	56	8476	MARGARINA ZERO LACTOSE EXTRA CREMOSA (POTE 500GR)	PT	300,000	12,9900	3.897,00
	57	3967	MELADO DE CANA POTE 500 GRAMAS	PT	400,000	29,9800	11.992,00
	58	5860	MELANCIA	KG	2.000,000	4,9900	9.980,00
	59	5861	MILHO PIPOCA PREMIUM PCT C/400 gramas	PCT	800,000	4,5600	3.648,00
	60	3067	MORANGA	KG	790,000	5,9700	4.716,30
	61	6707	OLEO DE SOJA 900 ML	LAT	1.700,000	9,9900	16.983,00
	62	3298	OVOS BRANCOS DE GALINHA CAIXA C/ 12	UND	3.000,000	10,9800	32.940,00
	63	3695	PÃO DOCE	KG	2.500,000	17,7400	44.350,00
	64	3696	PÃO FRANCES - Ingredientes: Mistura para pão francês, água, fermento e reforçador. Validade:7 dias	KG	5.000,000	13,8500	69.250,00
	65	5096	PÃO SOVADO DE TRANÇA CASEIRO	KG	500,000	23,3900	11.695,00
	66	9408	PÓ PARA PUDIM MORANGO E BAUNINHA SACHE 40GR	PCT	4.500,000	1,9600	8.820,00
	67	4385	POLVILHO AZEDO	KG	800,000	13,9800	11.184,00

MUNICIPIO DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 16/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 8 / 2023 Licitação: 5/2023- PR							
	68	9409	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - CARACTERISTICAS TÉCNICAS E INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTICO, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO, SAL. O PRODUTO DEVE SER FATIADO E TER REGISTRO NA CIDASC. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS OU RESÍDUO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DEVE TER, ODOR CARACTERISTICO DO PRODUTO, COR PADRÃO E PRÓPRIO PARA OCONSUMO HUMANO. EMBALAGEM: SACO PLASTICO TRANSPARENTE PACOTE DE 1KG. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO: 15 DIAS. DATA VALIDADE: MINIMO 03 MESES.	KG	800,000	59,9900	47.992,00
	69	3623	REPOLHO VERDE MÉDIO	UND	600,000	5,9700	3.582,00
	70	8477	ROSQUINHA DE POLVILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - 80GR	UN	400,000	6,6900	2.676,00
	71	5862	SAL MARINHO IODADO	KG	300,000	2,9700	891,00
	72	3697	SALSICHA/ PACOTE DE 1 KG	KG	1.000,000	14,9800	14.980,00
	73	8479	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE - LATA 125GR	LAT	500,000	7,5800	3.790,00
	74	5863	SUCO CONCENTRADO LARANJA (5 LITROS)	UN	300,000	43,8800	13.164,00
	75	197	TOMATE	KG	3.000,000	8,9700	26.910,00
	76	9410	VINAGRE ALCOOL 900ML	UN	200,000	2,9900	598,00
TOTAL DO PROCESSO:							1.040.131,04
TOTAL:							1.040.131,04